
Pagina 1 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 184 del 03/11/2023  

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 
 

 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 184  

data 03/11/2023 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
OGGETTO: MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI FINE MANDATO - CIG Z4A3BB9059. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI 
FINE MANDATO - CIG Z4A3BB9059. 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile T.P.O. Area Finanziaria n. 102 dd. 29.06.2023 con 
la quale si provvedeva all’affidamento del servizio di redazione della relazione di fine mandato alla 
Società MIRAPA SRL con sede in Via 1° Maggio n. 142/B – 60131 Ancona (AN); 

DATO ATTO che con la medesima determinazione si provvedeva all’assunzione del conseguente 
impegno di spesa n. 347/2023 di complessivi € 854,00; 

RILEVATO che si rende necessario procedere alla riduzione totale dell’imp. 347/2023 e all’assunzione 
di apposita obbligazione giuridica nell’anno 2024 in base all’esigibilità della spesa come da seguente 
prospetto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
(Armonizzazione sistemi contabili) e del D.P.C.M. 28.12.2011: 

Importo € Anno 
competenza 

Anno 
imputazione Miss. Prog. 

Codice Piano dei Conti Finanziario 
CAP. 

L1 L2 L3 L4 L5 
854,00 2023 2024 1 3 1 3 2 11 999 1300/001 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto degli interventi di spesa di cui 
alla parte dispositiva del presente provvedimento; 

RITENUTO conseguentemente di provvedere alla suddetta modifica; 

VISTI: 
• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d) che 

attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto dei 
principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed al D.Lgs. 118/2011 e 
s.m.i.; 

• l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 
• il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Pagina 2 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 184 del 03/11/2023  

• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento di Contabilità; 
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 23 dd. 31.05.2023; 
• il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 24 dd. 31.05.2023 nonché tutte le successive variazioni; 
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 51 dd. 27.06.2023; 
• il Decreto n. 3 dd. 02.07.2021 con il quale il Sindaco del Comune di Mereto di Tomba ha nominato il 

T.P.O. dell’Area Economico Finanziaria e Tributaria; 
• le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l’istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 

1) di provvedere alla riduzione totale dell’imp. 347/2023 assunto con propria determinazione n. 
102/2023 e di impegnare la somma di € 854,00 per il servizio di redazione della relazione di fine 
mandato, come risulta dal prospetto sotto riportato con il relativo cronoprogramma di spesa sulla base 
delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. (Armonizzazione sistemi 
contabili) e del D.P.C.M. 28.12.2011: 

Soggetto creditore MIRA S.P.A. 
Sede legale Via 1° Maggio n. 142/B - 60131 Ancona (AN) 
C.F./P.IVA 02663810428 CIG Z4A3BB9059 
Importo 

€ 
Anno 

competenza 
Anno 

imputazione Miss. Prog. 
Codice Piano dei Conti Finanziario 

CAP. 
L1 L2 L3 L4 L5 

854,00 2023 2024 1 3 1 3 2 11 999 1300/001 

2) di attestare che l’assunzione del predetto impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con i limiti di finanza pubblica; 

3) di precisare che, ai sensi dell’art. 183 comma 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., non trattasi di spesa 
ricorrente; 

4) di dare atto che è stato verificato il rispetto dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e 
quindi è stato accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa; 

5) di provvedere all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune. 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica dell'istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all'art. 6 lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
dott.ssa Consuelo Di Masi 
 



Pagina 3 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 184 del 03/11/2023  

 
 
Mereto di Tomba, lì 03/11/2023 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Consuelo Di Masi 
 
 
 



Pagina 4 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 184 del 03/11/2023 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

184 03/11/2023 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 03/11/2023 

 
 

OGGETTO: MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI FINE MANDATO - CIG Z4A3BB9059.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.to Consuelo Di Masi 
 

 
 

    Varia la spesa complessiva di euro -854,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2023 2023 Z4A3BB9059 1300/1 1-3 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI E 
SPECIALISTICHE - 
UFFICIO 
RAGIONERIA 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

-854,00 MIRA PA SRL  
cod.fisc. 
02663810428/ p.i. 
IT  02663810428 

32 347 

 
  di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 Z4A3BB9059 1300/1 1-3 PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
E 
SPECIALISTICHE 
- UFFICIO 
RAGIONERIA 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

MIRA PA SRL   
cod.fisc. 
02663810428/ p.i. 
IT  02663810428 

/      26 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 1300/1 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2024 854,00 31/12/2024 31/12/2024       

 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Pagina 5 di 6 
Comune di Mereto di Tomba – Determinazione n. 184 del 03/11/2023 

    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/461 
______________________________________________________________________________ 



 

Pagina 6 di 6 
Comune di Mereto di Tomba - Determinazione n. 184 del 03/11/2023 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 08/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 23/07/2024. 
 
Mereto di Tomba, lì 08/07/2024  

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Piervittoria Napolitano 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA RELAZIONE DI FINE MANDATO - CIG Z4A3BB9059.

